Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тополинская

средняя  общеобразовательная школа»

Приказ

от 29.08. 2024г.                                                                                           №82/5-Д

 О создании бракеражной комиссии

Во исполнение СанПиН 2.4.5.2409-08  «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования»

Приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

1. Трофимовой В.В. –повара школьной столовой

2. Бриль С.Г. – ответственной за организацию  питания  в школе

3. Макеевой  В.Л. –председателя профкома школы.

 2. Членам бракеражной комиссии проводить оценку качества блюд по

органолептическим показателям, результат бракеража регистрировать  в

Журнале бракеража готовой  култнарной продукции в соответствии с

рекомендуемой формой.

3. Выдачу готовой пищи осуществлять  только после проведения бракеража.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                         А.И.Губина